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§ 5 Handlingsplan mot hatbrott - remiss 
från kommunstyrelsen 
Diarienummer 1.5.1.-470/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) 

reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat 30 september 2013. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Åsa 

Jernberg (MP), som föreslår att Stockholms stad ska ta fram 

en handlingsplan mot hatbrott. 

 

Staden har utan tvekan en viktig uppgift både när det gäller att 

uppmärksamma och söka förebygga alla former av hatbrott. 

Förvaltningen är dock tveksam till förslaget om att staden ska 

ta fram en handlingsplan mot hatbrott. Förvaltningen anser 

däremot att staden bör se över möjligheten att, i de planer som 

idag redan finns vad gäller diskriminering av kränkande 

behandling, inkludera frågan om hatbrott. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 
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Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) ansåg att 

stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:  

1. avslå förvaltningens förslag till beslut och istället 

bifalla motionen som föreslår att Stockholms stad 

ska ta fram en handlingsplan mot hatbrott. 

2.  Att därutöver anföra följande: 

Vi i miljöpartiet tror att det idag finns en stor okunnighet 

om vad hatbrott är och vilka rättigheter en person har 

som blivit utsatt för detta. Hatbrott är ett samlingsnamn 

på flera olika brott där motivet kan härledas till 

förutfattade meningar mot en identifierbar grupp. Enligt 

Brottsförebyggande rådet identifierades 5 493 

brottsanmälningar från år 2011 med ett hatbrottsmotiv, 

varav 72 procent hade främlingsfientliga motiv, 16 

procent homo-, bi- och heterofobiska motiv, 12 procent 

med antireligiösa motiv och 1 procent med transfobiska 

motiv. Antalet polisanmälningar med främlingsfientliga 

hatbrottsmotiv ökade med 7 procent under 2011 jämfört 

med 2010. En rapport från Ungdomsstyrelsen visar att de 

vanligaste platserna där hatbrott begås är skolor och 

arbetsplatser. 

 

Hat- och hetsbrott är strukturella fenomen och riktas mot 

många fler än det enskilda offret. Brotten är också 

instrumentella på så sätt att de syftar till att inskränka 

människors beteende och valfrihet. Kalmar kommun har 

en handlingsplan mot grova hatbrott, som tydligt 

specificerar vad hatbrott är, hur kommunen ska agera och 

vem som är ansvarig. Precis som Åsa Jernberg föreslår, 

tycker vi i MP Norrmalm att Stockholms stad bör ta fram 

en liknande plan.  

 

Vi menar att de planer som redan finns idag vad gäller 

diskriminering och kränkande behandling har ett annat 

ändamål. Därför behövs en ny handlingsplan som 

handlar om hatbrott och som ger vägledning och översikt 

över de åtgärder som behövs för att hantera dessa. Om vi 

inkluderar hatbrott i de planer som redan finns idag, 

riskerar vi att inte se hur allvarligt problemet är. De 

vanligaste platserna där hatbrott begås är alltså i skolor 

och på arbetsplatser, platser som inte kan väljas bort. Det 

är mycket viktigt att alla anställda i Stockholms stad får 

veta vad hatbrott är och vad som ska göras när det sker. 

Detta i en handlingsplan mot hatbrott. 

  ______________________  


